Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Leis, Decretos e Portarias	
Portaria	2
Licitação	
AdjudicaçãoHomologação	
Publicações Diversas	
JURIDICO	6

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12 Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62 Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Leis, Decretos e Portarias

Portaria



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL - SÃO PAULO

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 Rua Dr. Carlos Botelho, n.° 231 - Centro - CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020

PORTARIA № 155/2024, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024.

"Dispõe sobre nomeação de servidores(as) estatutários(as) aprovados(as) em Concurso Público e da outras providências".

JOSE MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 73, XI c.c., Artigo 90, inciso "a", ambos da Lei Orgânica Municipal e conforme classificação final obtida em Concurso Público, através do edital n.º 001/2024, de 16 de abril de 2024, homologado em 02 de julho de 2024, e consoante a Lei Complementar n.º 44/2024, de 23 de abril de 2024 e alterações posteriores.

Considerando a necessidade de atender a demanda do Departamento de Educação do Município;

Considerando que o desligamento da servidora Liliane Alves Rodrigues resultará em um desfalque no quadro de funcionários da unidade escolar, expeço a seguinte **Portaria**:

Artigo 1º. Ficam nomeados a partir desta data, para compor o Quadro Geral da Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, os aprovados pelo Concurso Público n° 001/2024, abaixo relacionados:

NOME	CARGO	INSC.	CLASS.
Fabiana Aparecida Paschoal	Professor de Educação Infantil	980	4º

Artigo 2º. Os nomeados deverão se apresentar ao Departamento de Pessoal para as providências necessárias e tomar posse no prazo de 10 (dez) dias a contar da data de publicação desta portaria, caso sejam atendidos os requisitos para preenchimento do cargo.

Artigo 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Boa Esperança do Sul, 17 de setembro de 2024.

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL - SÃO PAULO

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 Rua Dr. Carlos Botelho, n.º 231 - Centro - CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020

JOSE MANOEL DE SOUZA

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal na data supra.

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Adjudicação



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 - Fax (16) 3326 4029

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024 Processo Adm: Nº 86/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 84.256,70 (oitenta e quatro mil e duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos): DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME (28854349000100) com os lotes: 2 no valor total de R\$ 9.653,00 (nove mil e seiscentos e cinquenta e três reais). CECILHANDO KIDS LTDA (44000796000158) com os lotes: 4 no valor total de R\$ 49.098,00 (quarenta e nove mil e noventa e oito reais). ELIANA DA SILVA MENDES (04631905000110) com os lotes: 1, 3 no valor total de R\$ 25.505,70 (vinte e cinco mil e quinhentos e cinco reais e setenta centavos).

BOA ESPERANÇA DO SUL (SP), quinta-feira, 19 de setembro de 2024

JOSÉ MANOEL DE SOUZA AUTORIDADE DE PROMOTOR

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Homologação



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 - Centro CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 - Fax (16) 3326 4029

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024 Processo Adm: N° 86/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 84.256,70 (oitenta e quatro mil e duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos): DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA ME (28854349000100) com os lotes: 2 no valor total de R\$ 9.653,00 (nove mil e seiscentos e cinquenta e três reais). CECILHANDO KIDS LTDA (44000796000158) com os lotes: 4 no valor total de R\$ 49.098,00 (quarenta e nove mil e noventa e oito reais). ELIANA DA SILVA MENDES (04631905000110) com os lotes: 1, 3 no valor total de R\$ 25.505,70 (vinte e cinco mil e quinhentos e cinco reais e setenta centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) DECRETO 08 DE 16 DE JANEIRO DE 2024, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

BOA ESPERANÇA DO SUL (SP), quinta-feira, 19 de setembro de 2024

JOSÉ MANOEL DE SOUZA AUTORIDADE COMPETENTE

Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Publicações Diversas

JURIDICO



DESPACHO

Processo Administrativo Disciplinar nº 06/2024

Atribuo sigilo ao presente processo, considerando que há notícia referente a adolescentes.

Redesigno a audiência de 20 de setembro de 2024 para 27 de setembro de 2024, para a oitiva do processado e das testemunhas arroladas, mantida as demais observações e horários.

Oficie-se ao Departamento de Recursos Humanos para intimar as testemunhas sobre a redesignação.

Considerando a necessidade da oitiva da vítima para a instrução do presente processo, intime-se E. R. C. A., em caso de autorização do representante legal, para comparecimento à audiência especial, designada para o dia 25 de setembro de 2024, às 14h, na sala da Procuradoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, com acompanhamento de psicóloga da rede municipal de saúde, facultando a presença da advogada do processado constituída nos autos, inclusive de forma telepresencial, mediante *link* a ser enviado com 24h (vinte e quatro) horas de antecedência.

Oficie-se ao Departamento de Saúde para disponibilizar profissional da rede para comparecimento à audiência do dia 25 de setembro de 2024, às 14h.

Cópia do presente despacho servirá como ofício.

Intimem-se.

Boa Esperança do Sul, 19 de setembro de 2024.

DANIELA N CORBI

Presidente da Comissão

DANIELA NOGUEIRA CORBI Assinado de forma digital por DANIE NOGUEIRA CORBI DN: c-BR, o-ICP-Brasil, ou=AC OAB, ou=43419613000170, ou=Certificad Digital, ou=Assinatura Tipo A3, ou=ADVOGADO, cn=DANIELA NOGUEIRA CORBI